
     
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Tisková zpráva 
 
 

Příspěvek k poplatku za odpad na třetí  

a další dítě 

 
   Svitavy, 10. března –  Občané, kteří žijí ve společné domácnosti se třemi a více nezaopatřenými 
dětmi mohou požádat po zaplacení poplatku za komunální odpad v řádném termínu do 30.června 
o poskytnutí peněžitého daru (příspěvku) na třetí a každé další nezaopatřené dítě v plné výši 
poplatku ( 480 Kč).  
 
 
   Peněžitý dar schválila rada  města Svitavy na svém zasedání dne 1. března.  O peněžitý dar je 
možno požádat přímo na odboru životního prostředí Městského úřadu.  
   Příspěvek je poskytován od roku 2001, kdy byla vyplacena částka ve výši 10,8 tis. Kč. Částka  se 
postupně zvyšovala a v roce 2009 činila 75,0 tis. Kč. 
   Dále připomínáme, že poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu, nebezpečného odpadu a 
vytříděných složek komunálního odpadu (papír, plasty a sklo) je pro rok 2010 stanoven ve  výši  
480 Kč. Poplatek lze zaplatit pouze jednorázově na celý rok v období od ledna do 30.června 2010.  
Zaplatit lze v hotovosti v budově městského úřadu na ul. T.G.Masaryka 25, nebo bezhotovostním 
převodem na bankovní účet města. Poplatek je možné uhradit i složenkou, která bude v měsíci 
květnu zaslána každému, kdo nezaplatil v hotovosti do 30.dubna. Případné informace lze získat u 
Jany Alexové nebo Pavly Liškové na tel. čísle  461 550 253 a 461 550 254. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel Čermák, Marek Antoš  


